

**ESCANOGRAFIA NEUROLOGICA S.A**  
**NIT 890.930.071-2**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

A 31 de diciembre de 2020

*Cifras expresadas en pesos colombianos*



| ACTIVO  | NOTAS | 2020                  | 2019                  | VARIACIÓN              | (%)           |
|---|-------|-----------------------|-----------------------|------------------------|---------------|
| EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO                     | 1     | 4,154,214,835         | 2,769,384,397         | 1,384,830,437          | -33.5%        |
| INVERSIONES   | 2     | 1,351,937,328         | 1,308,136,349         | 43,800,979             | -1.1%         |
| CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR | 3     | 5,353,009,603         | 9,870,737,395         | (4,517,727,792)        | 109.3%        |
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>                                   |       | <b>10,859,161,765</b> | <b>13,948,258,141</b> | <b>(3,089,096,376)</b> | <b>74.7%</b>  |
| PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO                                | 4     | 9,200,952,979         | 10,246,887,704        | (1,045,934,725)        | 25.3%         |
| ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS                           | 5     | 0                     | -                     | -                      | 0.0%          |
| <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                |       | <b>9,200,952,979</b>  | <b>10,246,887,704</b> | <b>(1,045,934,725)</b> | <b>25.3%</b>  |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                                       |       | <b>20,060,114,744</b> | <b>24,195,145,845</b> | <b>(4,135,031,101)</b> | <b>100.0%</b> |

| PASIVO  | NOTAS | 2020                 | 2019                 | VARIACIÓN            | (%)           |
|---|-------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|
| CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR | 6     | 655,536,933          | 775,251,763          | 119,714,830          | 4.8%          |
| BENEFICIOS A EMPLEADOS                                  | 7     | 415,219,068          | 406,674,299          | (8,544,769)          | -0.3%         |
| PASIVOS FINANCIEROS AL COSTO AMORTIZADO CP              | 8     | 2,151,313            | 58,151,313           | 56,000,000           | 2.3%          |
| OTROS PASIVOS FINANCIEROS                               | 9     | 59,837,973           | 42,560,698           | (17,277,275)         | -0.7%         |
| <b>PASIVO CORRIENTE</b>                                 |       | <b>1,132,745,287</b> | <b>1,282,638,073</b> | <b>149,892,786</b>   | <b>6.0%</b>   |
| PASIVOS FINANCIEROS AL COSTO AMORTIZADO LP              | 8     | 2,457,454,460        | 4,535,599,431        | 2,078,144,971        | -119.5%       |
| PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS                         | 10    | 2,431,400            | 408,074,739          | 405,643,339          | 0.0%          |
| <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>                              |       | <b>2,459,885,860</b> | <b>4,943,674,170</b> | <b>2,483,788,310</b> | <b>100.0%</b> |

|              |  |               |               |               |        |
|--------------|--|---------------|---------------|---------------|--------|
| TOTAL PASIVO |  | 3,592,631,147 | 6,226,312,243 | 2,483,788,310 | 100.0% |
|--------------|--|---------------|---------------|---------------|--------|

**PATRIMONIO**

|                                    | NOTAS | 2020                  | 2019                  | VARIACIÓN            | (%)           |
|------------------------------------|-------|-----------------------|-----------------------|----------------------|---------------|
| CAPITAL SOCIAL                     | 11    | 11,000,000            | 11,000,000            | 0                    | 0.0%          |
| PRIMA EN COLOCACION DE ACCIONES    | 11    | 3,194,000,000         | 3,194,000,000         | 0                    | 0.0%          |
| RESERVAS                           | 11    | 6,498,000             | 6,498,000             | 0                    | 0.0%          |
| GANANCIAS O PERDIDAS               | 11    | -723,890,135          | 718,184,089           | 1,442,074,224        | 96.1%         |
| GANANCIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 11    | 13,382,053,524        | 13,441,329,305        | 59,275,781           | 3.9%          |
| GANANCIAS RETENIDAS                | 12    | 597,822,208           | 597,822,208           | (0)                  | 0.0%          |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>            |       | <b>16,467,483,597</b> | <b>17,968,833,602</b> | <b>1,501,350,005</b> | <b>100.0%</b> |
| <b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>   |       | <b>20,060,114,744</b> | <b>24,195,145,845</b> | <b>4,135,031,101</b> | <b>100.0%</b> |

MYRIAM LYA RAMIREZ DE V.  
Representante Legal  
C.C. 32.530.260

LILIANA ISABEL MEDINA O.  
Contadora  
T.P. 175858-T

LUZ MARINA GARCIA V.  
Revisora Fiscal  
T.P. 7385-T

# ESCANOGRAFIA NEUROLOGICA S.A

NIT: 890.930.071-2

## ESTADO DE RESULTADO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL

Para los años terminados a 31 de diciembre de 2020

Cifras expresadas en pesos colombianos



|   | Notas | 2020                 | 2019                 | Variación            |
|---|-------|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Operaciones que continúan</b>                                |       |                      |                      |                      |
| Ingresos de actividades ordinarias                              | 13    | 14,621,981,677       | 19,092,250,052 -     | 4,470,268,375        |
| Costo de ventas y prestación de servicios                       | 14    | 10,548,948,630       | 11,685,762,352 -     | 1,136,813,722        |
| <b>Ganancia bruta</b>   |       | <b>4,073,033,047</b> | <b>7,406,487,700</b> | <b>834,931,494</b>   |
| Otros ingresos  | 13    | 1,286,777,713        | 204,966,718          | 1,081,810,995        |
| Gastos de administración de actividades ordinarias              | 15    | 4,826,945,098        | 6,105,364,158 -      | 1,278,419,060        |
| Gastos de venta de actividades ordinarias                       | 15    | 202,586,453          | 210,539,248 -        | 7,952,795            |
| Costos y gastos financieros                                     | 15    | 1,054,169,344        | 577,366,923          | 476,802,421          |
| <b>Ganancia antes de impuestos</b>                              | -     | <b>723,890,135</b>   | <b>718,184,089 -</b> | <b>1,442,074,224</b> |
| Gasto por impuestos a las ganancias                             |       |                      |                      |                      |
| <b>Ganancia del año precedente de operaciones que continúan</b> | -     | <b>723,890,135</b>   | <b>718,184,089 -</b> | <b>1,442,074,224</b> |
| Pérdida del año precedente de una operación discontinuada       |       |                      |                      |                      |
| <b>GANANCIA DEL PERIODO</b>                                     | 11 -  | <b>723,890,135</b>   | <b>718,184,089 -</b> | <b>1,442,074,224</b> |
| Otro resultado integral del año, neto de impuestos              |       |                      |                      |                      |
| Pérdidas actuariales, neto de impuestos                         |       |                      |                      |                      |
| <b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO</b>                         | 11 -  | <b>723,890,135</b>   | <b>718,184,089 -</b> | <b>1,442,074,224</b> |

MYRIAM LYA RAMIREZ DE V.  
Representante Legal  
C.C. 32.530.260

LILIANA ISABEL MEDINA O.  
Contadora  
T.P. 175858-T

LUZ MARINA GARCIA V.  
Revisora Fiscal  
T.P. 7385-T